
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 08.08.2014                                                       №   2535    

 

О внесении изменений в Положение о порядке использования                

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации                        

города Мурманска, утвержденное  постановлением администрации                  

города Мурманска от 14.05.2009 № 175 (в ред. постановлений администрации 

города Мурманска от 09.12.2009 № 1368, от 16.11.2010 № 2046) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования город Мурманск  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующее изменение в Положение о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Мурманска, 

утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 14.05.2009   

№ 175 (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 09.12.2009       

№ 1368, от 16.11.2010 № 2046): 

- пункт 1.3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

          «1.3. Средства резервного фонда расходуются на: 

1.3.1. Ликвидацию последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций (предупреждение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций) 

природного и техногенного характера, в том числе аварийно-восстановительные 

работы и иные мероприятия, связанные с ликвидацией (предупреждением) 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

1.3.2. Иные непредвиденные расходы, не предусмотренные в бюджете 

муниципального образования на соответствующий финансовый год, в том числе: 

-  проведение мероприятий местного значения; 

- другие мероприятия и непредвиденные расходы, относящиеся к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

город Мурманск.». 

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                               А.И. Сысоев 

 

consultantplus://offline/ref=B0ECEC96785460676C4CE2ED28E08821F59181A8F51129E65CA33D7E0Ec0d2J

